
 

Area Servizi Amministrativi N. 66 del 01-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

66 

Data 

01-10-19 

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER IL SUPPORTO AI SERVIZI 

DEMOGRAFICI, ADEMPIMENTI ORDINARI, BONIFICA INIZIALE 

PER IL SUBENTRO IN ANPR, FASI DI PRESUBENTRO, 

COLLEGAMENTO AIRE E NUOVI ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA 

PROCEDURA ELETTORALE PER LA GESTIOBE DELLE LISTE 

ELETTORALI INFORMATICHE 

 

 

N.  954 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  uno del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Premesso che la normativa vigente prevede numerosi adempimenti da parte dei Servizi 
Demografici tra cui, in particolare, il subentro dell’ANPR alle anagrafi comunali; 
 
Considerato che tutti gli adempimenti previsti,  richiedono lo svolgimento di operazioni 
complesse,  non assolvibili con personale proprio sempre più carente a seguito dei numerosi  
pensionamenti verficatisi, in particolar modo all’interno dei Servizi Demografici; 
 
Atteso che, pertanto, occorre necessariamente avvalersi di un supporto esterno che ottemperi 
agli adempimenti necessari da effettuarsi entro il corrente anno consistenti in: 

- adempimento gestione ordinaria, integrale bonifica iniziale per il passaggio in ANPR, 
fase di TEST, fase di pre-subentro e relativo subentro definitivo con il passaggio a 
regime entro il mese di dicembre, servizio necessario per l’installazione dei supporti e 
messa in funzione di tutto il sistema, adempimenti necessari alla procedura elettorale 
relativi alla produzione ed invio delle liste elettorali in formato digitale; 

 
Visto che, alcuni comuni limitrofi, trovandosi nella situazione di questo Ente, si sono avvalsi 
della collaborazione dell’Impresa Evergreen s.r.l. con sede in Castel Viscardo (TR), la quale ha 
dimostrato di essere idonea ad assolvere correttamente  tutti gli adempimenti indicati al punto 
precedente; 
 
Atteso che, l’Impresa Evergreen s.r.l interpellata in merito, si è dichiarata disponibile ad 
accettare il conferimento dell’incarico relativo al compimento di tutti i servizi dettagliatamente 
sopra riportati, dietro corrispettivo del compenso di € 5.000,00, oltre Iva al 22%; 

 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/20016 il quale prevede  che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore ad € 40.000,00 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 



 

Area Servizi Amministrativi N. 66 del 01-10-2019 Pag. 2 

Visto, altresì, il comma 130 dell’art. 1 della legge 30.12.2018, n. 145 che ha modificato l’art. 1, 
comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo 
di ricorrere al MEPA, da € 1.000 ad € 5.000; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dei seguenti servizi:  “ adempimento gestione 
ordinaria, integrale bonifica iniziale per il passaggio in ANPR, fase di TEST, fase di 
pre-subentro e relativo subentro definitivo con il passaggio a regime entro il mese di dicembre, 
servizio necessario per l’installazione dei supporti e messa in funzione di tutto il sistema, 
adempimenti necessari alla procedura elettorale relativi alla produzione ed invio delle liste 
elettorali in formato digitale”, a favore dell’Impresa Evergreen s.r.l. con sede in Castel Viscardo 
(TR), dietro corrispettivo di  € 5.000,00 oltre Iva al 22%; 
 
Acquisiti: 

 il DURC in corso di validità da cui risulta la regolarità contributiva dell’impresa; 

 il certificato di iscrizione alla CC.I.AA  di Terni; 

 il patto di integrità di cui all’art. 1 comma 17 della legge 190/2012 

 il CIG n. Z1829FEC10 
 
Ritenuto, pertanto, di assumere impegno di spesa di € 6.100,00 Iva compresa, mediante 
imputazione al cap. 220/0 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità; 
 

DETERMINA 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di procedere all’affidamento dei seguenti servizi:  “ adempimento gestione ordinaria, 

integrale bonifica iniziale per il passaggio in ANPR, fase di TEST, fase di pre-subentro 
e relativo subentro definitivo con il passaggio a regime entro il mese di dicembre, 
servizio necessario per l’installazione dei supporti e messa in funzione di tutto il 
sistema, adempimenti necessari alla procedura elettorale relativi alla produzione ed 
invio delle liste elettorali in formato digitale”, a favore dell’Impresa Evergreen s.r.l. con 
sede in Castel Viscardo (TR), dietro corrispettivo di  € 5.000,00 oltre Iva al 22%; 

 
 

3) di assumere impegno di spesa di € 6.100,00 Iva compresa, mediante imputazione al 
cap. 220/0 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità. 

 
La  presente determinazione diverrà esecutiva con il visto contabile attestante la copertura 
finanziaria, ex art. 155 del d.lgs. 267/2000 
 

 

 

 

 

 

 

 
66 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 66 del 01-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-10-19 al 29-10-19 Registro Albo pretorio n. 1400 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 14-10-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


